
Protokół nr 23.16

z posiedzenia Komisji Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku, 
które odbyło się w dniu 20 października 2016 roku w godzinach 1230– 1405

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Koc.
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 13
członków  Komisji  w posiedzeniu uczestniczyło 11. 
W związku z tym obrady obu Komisji  i podejmowane decyzje są prawomocne.   
W posiedzeniu obu Komisji nie uczestniczyli radni: Michał Tyszkiewicz i Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
 Naczelnik Wydziału Edukacji –  Stanisław Zalewski,
 Naczelnik Wydziału Promocji Sportu i Kultury – Piotr Gałuszka,
 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Konrad Siemienkiewicz,
 Pełnomocnik  Prezydenta  ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  -  Maciej

Juchniewicz,
 Radca prawny Urzędu Miasta – Zbigniew Rachwalski.

Pkt.1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący  Komisji  Andrzej  Koc  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na

podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 12.30 otworzył posiedzenie Komisji witając
członków Komisji oraz gości.
Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia informując, że
z porządku obrad pkt. 3 Prezentacja działalności Black Shadows w Ełku zostaje przesunięty na
kolejne posiedzenie. 
Porządek  obrad  uzupełniony  natomiast  zostanie  o  punkt  –  Przedstawienie  prezentacji
„Strategia  Rozwoju  Sportu  w  Ełku  na  lata  2013-2016  -  analiza  i  aktualizacja”  zgodnie
z załączonym pismem Prezydenta Miasta.
Komisja  nie  wniosła  uwag  i w  obecności  10  radnych;  jednogłośnie,  poprzez  aklamację
przyjęła porządek posiedzenia:
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3.  Przedstawienie prezentacji „Strategia Rozwoju Sportu w Ełku na lata 2013-2016 – analiza
i aktualizacja”
4. Opinia Komisji do projektów uchwał:

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2016-2027,

2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2016,  

3) w  sprawie  przyjęcia  „Ełckiego  Programu  Współpracy  samorządu  miasta  Ełku
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego w roku 2017”,

4) innych  z  porządku  sesji  Rady  Miasta  zaplanowanej  na  dzień  25  października  2016  r.
i dotyczących prac Komisji.

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Pkt. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
Przewodniczący Komisji Andrzej Koc poinformował radnych, że protokół Komisji był

do wglądu w Biurze Rady Miasta; czy są uwagi?



Członkowie  Komisji  nie  zgłosili  uwag  i  jednomyślnie  –  poprzez  aklamację  przyjęli
protokół Nr 22.16 z dnia 8 września 2016 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.
   
Pkt. 3.  Przedstawienie prezentacji „Strategia Rozwoju Sportu w Ełku na lata 2013-2016 -
analiza i aktualizacja”.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  powiedział  na  wstępie,  że  niniejszy  dokument
powstał w oparciu o analizę tendencji i ocenę aktualnego stanu sportu  w  Ełku.  Biorąc  pod
uwagę   wartości   społeczne,   biologiczne  i   ekonomiczne   sportu,  podjęto  próbę
sformułowania celów w ramach strategii rozwoju sportu, na realizację których należałoby
skupić  uwagę  w  nadchodzących  latach.  Dokument  pokazuje  kierunki  rozwojowe  i  jest
podstawą do prognozowania dalszego rozwoju Miasta Ełku w dziedzinie sportu.  Analiza
danych   umożliwiła   zidentyfikowanie   atutów,   jak   i   obszarów   deficytowych  w
dziedzinie sportu. Zniwelowanie problemów oraz oparcie się na mocnych stronach sportu w
Mieście Ełku przyczyni się do lepszego zaspokajania potrzeb mieszkańców, a tym samym
zwiększenia atrakcyjności miasta.
W trosce o rozwój sportu mieszkańców naszego miasta został opracowany Strategii rozwoju
sportu w Ełku na lata 2013 –2016, zgodny ze „Strategią rozwoju sportu w Polsce” do  roku
2015,  przyjętą  przez  Radę  Ministrów  w  dniu  23  stycznia  2007  r.  oraz Strategią
Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego,  przyjętą
24   lipca   2000r.  Strategia  swoim  zasięgiem  obejmuje   zadania   realizowane   przez
wszystkie  placówki  oświatowe   i  instytucje  samorządowe,  kluby  sportowe  oraz
stowarzyszenia, których działalność  statutowa  związana  jest  ze  sportem  i  rekreacją
ruchową.  W  niniejszym opracowaniu  sport   obejmuje:  wychowanie  fizyczne,   sport
dzieci  i  młodzieży,  sport dla wszystkich, sport niepełnosprawnych, sport kwalifikowany
oraz rekreację ruchową. ‘Strategia  rozwoju  sportu  w  Ełku  na  lata  2013-2016”  powstała
z  inicjatywy: Prezydentów  Miasta  Ełku,  Przewodniczącego  Komisji  Turystyki,  Sportu  i
Rekreacji  Rady Miasta Ełku, Wydziału Promocji,  Sportu i Kultury Urzędu Miasta Ełku,
Rady Sportu przy Prezydencie  Miasta  Ełku  oraz  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji
Rady  Miasta  Ełku. 
Strategia  została  opracowana  na  podstawień  ustaleń  i  analiz  Wydziału  Promocji,
Sportu i  Kultury Urzędu Miasta  Ełku i  wniosków Komisji  Turystyki,  Sportu i  Rekreacji
Rady Miasta  Ełku,  a  także we współpracy i  po konsultacjach  z  działaczami  i  trenerami
klubów sportowych oraz Radą Sportu przy Prezydencie Miasta Ełku.
Wyszczególnione zostały cele priorytetowe Strategii rozwoju sportu w Ełku 
Zasadniczym  celem  Strategii  było  wykształcenie  potrzeby  zdrowego  stylu  życia  oraz
podniesienie kondycji zdrowotnej mieszkańców Miasta Ełku.
Cele  i  działania  powinny  być  ukierunkowane  na  to,  by  miasto  Ełk  stało  się  miejscem
powszechnego  rozwoju  kultury  fizycznej,  sportu  i  rekreacji,  wielokierunkowej  edukacji
prozdrowotnej, rozbudowy infrastruktury sportowo-rekreacyjnej.
Wyszczególnionych zostało 5 priorytetów:
Priorytet 1
Zakres  priorytetu  obejmował  szeroką  problematykę  działań,  które  mają  wpływ  na
rozwój  fizyczny człowieka, jego rozwój osobowościowy, zdrowia i jakości życia. Celem
priorytetu jest osiągnięcie optymalnego  poziomu  utrwalenia  zachowań  prozdrowotnych
w   różnych   grupach   wiekowych,  zawodowych  i  środowiskowych.  Istotna  jest  także
aktywizacja  środowisk  zawodowych  i  społecznych  oraz  wzmacnianie   roli  organizacji
pozarządowych oferujących programy sportu dla wszystkich. 
Tych imprez skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych jest coraz więcej. Chcemy też
postawić na rozwój sportu osób niepełnosprawnych. 
Priorytet 2
Bez  nowoczesnej  bazy  sportowo-rekreacyjnej  nie  jest  możliwe  rozwijanie  talentów  i
zainteresowania sportem  oraz  odnoszenie  sukcesów  sportowych  i   upowszechnienie
sportu.  Celem  priorytetu  jest rozbudowa i modernizacja podstawowej bazy sportowej przy
obiektach  szkolnych  i  osiedlach  oraz  doposażenie   w  urządzenia   sportowe,   a   także



budowa   nowoczesnych   obiektów   o   standardach  pozwalających   przeprowadzenie
zawodów  sportowych.  Inwestycje  sportowe  to  również  budowa urządzeń  do rekreacji
masowej. 

Jest  koncepcja  i  ogłoszony  przetarg  na  wykonanie  projektu  hali  sportowej  przy
ul. Suwalskiej, przy Szkole Sportowej.
Priorytet 3
Założeniem – była promocja  sportu  wśród  mieszkańców  to  propagowanie    zdrowego
stylu   życia,   wyposażenia  mieszkańców  w  wiedzę  i  umiejętności  niezbędne  do
podejmowania wyborów do poprawy własnego zdrowia  i  sprawności  fizycznej.  Wsparcie
sportowego  stylu  życia  to  inicjowanie i  wspieranie realizacji    programów  i  działań
upowszechniania  aktywności  fizycznej w  różnych  środowiskach i grupach społecznych.

Jeśli chodzi o teraz powinnyśmy się skupić, by działania sportowe w mieście powinny
być dobrze promowane, zwłaszcza imprezy o zasięgu ogólnopolskim. 
Powinniśmy  wypracować  model  współpracy  ze  stowarzyszeniami  i  organizacjami
sportowymi, tak by można było to przekazać szerzej, jako ciekawą informację.
Być może potrzebna będzie również dyskusja nad formą stypendiów sportowych.
Priorytet 4
Zagadnienia  wchodzące  w  skład  tego  priorytetu  obejmują  swym  zasięgiem  szeroko
rozumiany sport. Sukcesy  sportowców  przyczyniają  się  do  upowszechniania  sportu
w  świadomości  społecznej i promocji miasta. Zwiększa się tym samym zainteresowanie
zorganizowanymi  formami  aktywności  fizycznej,  a  to  przekłada  się  na  rozwój
poszczególnych  dyscyplin  sportowych.  Stworzenie  Programu Sportowej   Marki   Miasta
polega   będzie   na   stworzeniu   systemu   umów   sponsorskich   zawieranych
z wyróżniającymi się sportowcami, drużynami sportowymi.
Priorytet 5
Szkoła  jest miejscem,  gdzie  po  raz  pierwszy  spotykamy  się   ze  zorganizowanymi,
prowadzonymi  profesjonalnie  zajęciami  sportowymi   i  ruchowymi.  Mają  one  ogromny
wpływ na decyzje młodych ludzi  o wyczynowym uprawianiu jakiejś dyscypliny sportowej.
Szkoła  powinna  takie  decyzje  ułatwić.  Najbardziej  popularnym  rozwiązaniem  promocji
sportu wśród młodzieży, są klasy i szkoły sportowe. Częścią sportu szkolnego są również
zajęcia  sportowe  pozalekcyjne  przeznaczone dla  dzieci  i  młodzieży ełckich  szkół,  które
należy organizować na obiektach szkolnych. Zajęcia takie propagują zdrowy tryb  życia.
Mają  także  za  zadanie  wypełnić  wolne  popołudniowe  godziny,  umożliwiając  młodzież
aktywne  spędzenie  czasu.  Wszystkie  działania  mają  na  celu  zapewnienie  dzieciom
i młodzieży wartościowego sposobu wykorzystania wolnego czasu.

Powstała w naszym mieście szkoła sportowa. 
Chcemy te działania kontynuować. Dlatego też przystępujemy do aktualizacji  tej Strategii.
W skład zespołu wchodzi już niejako z urzędu Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji.
Prośba zatem o wytypowanie jeszcze dwóch przedstawicieli z Komisji.
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bogusław Wisowaty zgłosił radnego Tomasza Kłoczko
(radny T. Kłoczko wyraził zgodę).

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc zgłosił radnego Andrzeja Surynta (radny A. Surynt
wyraził zgodę).
Członkowie  Komisji  w głosowaniu  jawnym;  11  głosami  „za”  -  jednogłośnie  wytypowali
następujących radnych do prac w zespole nad aktualizacją „Strategii Rozwoju Sportu w Ełku
na lata 2013-2016” - analiza i aktualizacja”:
- radnego Tomasza Kłoczko,
- radnego Andrzeja Surynta.

Wywiązała się następnie dyskusja dotycząca współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Pełnomocnik  Prezydenta  ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  Maciej

Juchniewicz powiedział,  że pełna informacja w tym zakresie jest  przedkładana zawsze do
końca maja za rok ubiegły. W Ełku funkcjonuje około 50 klubów sportowych, które zajmują



się sportem młodzieżowym i masowym. Na swoja działalność pozyskują środki nie tylko od
samorządu ale również od rodziców i sponsorów.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Bogusław Wisowaty  –  jak  wygląda  sprawa  realizacji

projektu inicjatywy społecznej na plaży usytuowanej nad jeziorem Selemęt Mały? Pomosty
i wiata miały być gotowe już w tym roku.
 Pełnomocnik  Prezydenta  ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  Maciej

Juchniewicz powiedział,  że głównym celem było profesjonalne przeszkolenie ratowników.
Mamy w tej  chwili  osoby przeszkolone  z  udzielania  pierwszej  pomocy,  które  mogą  być
wykorzystanie  przy  szeregu  imprezach.  Jeśli  chodzi  o  pomosty,  długo  trwały  procedury
przetargowe. Na pewno zostaną zakupione jeszcze w tym roku.

Radny  Nikodem Kemicer zwrócił się o przedłożenie następujących informacji dotyczących
realizacji  zadania  publicznego  przez  Fundację  Ratujmy  Życie  z  zakresu  porządku
i bezpieczeństwa publicznego pt.: „Ełk – miasto bezpiecznego wypoczynku”:
-  czy  został  ogłoszony  przetarg  na  organizację  obowiązkowego  kursu  Kwalifikowanej
Pierwszej Pomocy dla Ratowników Wodnych?
- jaki był koszt tego szkolenia i ile osób zostało przeszkolonych?
- czy na zakup defibrylatora został ogłoszony przetarg i jaki będzie jego koszt zakupu?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że na te pytania odpowiedź zostanie
udzielona na piśmie. Jeśli chodzi o pomosty, będą to pomosty plastikowe rozbierane na zimę.
Jest to dobre rozwiązanie.

Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji   Konrad  Siemienkiewicz  dodał,  że
chciałby  potwierdzić,  że  takie  procedury  przetargowe  trwają  długo.  Chciałby  też
podpowiedzieć, że firma, gdzie planuje się zakupić pomosty może przyjechać i nauczyć ich
montażu i należy z tego skorzystać.
Jeśli chodzi o korzystanie z plaży, należy ją oznakować jako teren rekreacyjny.

Pkt  4. Opinia Komisji do projektów uchwał:
1)Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  omówił projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2027, który obejmuje zmiany:
I. W załączniku nr 1 zmiany w roku 2016, 2017,2018 w tym:
1. W roku 2016 zmniejsza się dochody o kwotę 729 611 zł, w tym:
a)  dochody  bieżące  zwiększa  się  o  kwotę  68 718  zł  (zwiększenie:  wpływów  z  opłat
uzyskane w Parku Naukowo – Technologicznym w Ełku – 1 996 zł  – dział  730 rozdział
73006, różnych dochodów w Urzędzie Miasta o kwotę 9 520 zł – dział 750 rozdział 75023,
środków z UE na realizację programu „ Szansa dla każdego – SP 7 – 58 960 zł – dział 801
rozdział 80101, wpływ z różnych dochodów MOPS – 11 100 zł – dział 852 rozdział 85219
oraz zmniejszenie: dochodów z UE o kwotę 12 750 zł  na  realizacje  projektu  „Wsparcie
funkcjonowania Biura Związku ZIT MOF Ełk” – dział 710 rozdział 71095, dotacji na pomoc
materialna dla uczniów o kwotę 108 zł – dział 854 rozdział 85415), 
b)  dochody  majątkowe zmniejsza  się  o  kwotę  798 329  zł  (zwiększenie:  dochodów na
projekt „Wsparcie funkcjonowania Biura Związku ZIT MOF Ełk” – dział 710 rozdział 71095
o kwotę 12 750 zł, dotacji z budżetu państwa na zadania z zakresu ratownictwa medycznego o
kwotę 99 000 zł – dział 851 rozdział 85141 oraz zmniejszenie: dochodów z UE na realizację
projektu  „Adaptacja   zabytkowego  terenu  Ełckiej  Kolei  Wąskotorowej  na  potrzeby
wzmocnienia potencjału turystycznego Ełku – etap I” – dział 921 rozdział 92118 o kwotę
910 079 zł)
2. W roku 2016 zmniejsza się wydatki o kwotę 242 009 zł, w tym:
a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 560 148 zł  (zwiększenie:  wydatków na zakup
usług - funkcjonowania komunikacji miejskiej o kwotę 350 000 zł – dział 600 rozdział 60004,
usługi remontowe w gospodarce mieszkaniowej w budynku przy ulicy Maleckich 3 i przy ul.
Grajewskiej 6 – 307 000 zł – dział 700 rozdział 70095, wydatków na oświatę i wychowanie –
dział 801, świetlice szkolne -  dział 854 rozdział 85401 oraz na realizację programu „Szansa



dla każdego” w SP 7 - żłobek – dział 853 rozdział 85305 – wydatki bieżące zwiększają się o
kwotę 259 530 zł, wydatki MOPS zwiększają się o kwotę – 11 100 zł – dział 852 rozdział
85219, na gospodarkę odpadami – 770 000 zł – dział 900 rozdział 90002 oraz zmniejszenie:
wydatków w gospodarce gruntami i nieruchomościami o kwotę 29 148 zł – dział 700 rozdział
70095, wydatków bieżących Parku Naukowo – Technologicznym w Ełku – 13 854 zł – dział
730 rozdział  73006, wydatków na projekt  „Wsparcie  funkcjonowania  Biura Związku ZIT
MOF Ełk” – dział 710 rozdział 71095 o kwotę 15 000 zł, wydatków bieżących Urzędu Miasta
– 89 480 zł – dział 750 rozdział 75023, 75095, pomoc społeczną – 990 000 zł – dział 852
rozdział 85214, 85215, 85206, 85295), 
b)  wydatki  majątkowe  zmniejsza  się  o  kwotę  802  157  zł  (zwiększenie:  na projekt
„Wsparcie funkcjonowania Biura Związku ZIT MOF Ełk” – dział 710 rozdział 71095 
o kwotę 15 000 zł, na modernizację w budynku przy ul. Grajewskiej 6 – dział 700 rozdział
70095  –  200 000  zł,  nabycie  gruntów  –  29 148  zł.  –  dział  700  rozdział  70005,  zakupy
inwestycyjne MOSiR – 34 000 zł  – dział  926 rozdział  92604, zakupy inwestycyjne Parku
Naukowo – Technologicznego – 15 850 zł – dział 730 rozdział 73006, zakupy inwestycyjne
Urzędu  miasta  –  99 000  zł  –  dział  750  rozdział  75023,  zakup  sprzętu  dla  ratownictwa
medycznego – dział 851 rozdział 85141 – 99 000 zł, na projekt mostu pieszo – rowerowego
na jeziorze Ełckim przy Plaży Miejskiej na osiedlu Jeziorna z wykonaniem dojść i dojazdów
rowerowych – 25 000 zł -  dział 900 rozdział 90095, projekt lodowiska na stadionie MOSiR –
5 000  zł,  -  dział  926  rozdział  92695,  poprawę  dostępności  transportowej  ośrodka
subregionalnego Ełk poprzez przebudowę dróg łączących się z siecią TEN-T (DK16): ulicy
Kolonia oraz ulicy Suwalskiej – 40 000 zł - dział 600 rozdział 60016, budowę linii kablowej z
wymianą słupów oświetleniowych oraz odtworzenie chodników po robotach budowlanych na
ulicach  osiedla  Zatorze”  – 55 000 zł  -  dział  900 rozdział  90015  oraz zmniejszenie: na
realizację projektu  „Adaptacja  zabytkowego terenu Ełckiej Kolei Wąskotorowej na potrzeby
wzmocnienia potencjału turystycznego Ełku – etap I” – dział 921 rozdział 92118 o kwotę
1 070 655 zł, budowę budynku socjalnego przy ulicy Kolejowej – projekt -  dział 700 rozdział
70095 – 75 000 zł, zagospodarowanie terenów komunalnych - dział 700, rozdział 70095 –
273 500 zł),
3. Zwiększa się przychody budżetu 2016 o kwotę  487 602 zł z tytułu wolnych środków.
    Deficyt budżetu wyniesie 6 777 972 zł.
4.  W roku 2017 dochody  majątkowe zwiększają  się  o  kwotę  2 711 183 zł,  natomiast
wydatki majątkowe o kwotę 3 478 942 zł  (Adaptacja  zabytkowego terenu Ełckiej  Kolei
Wąskotorowej na potrzeby wzmocnienia potencjału turystycznego Ełku – etap I” – 3 263 942
zł, na projekt mostu pieszo – rowerowego na jeziorze Ełckim przy Plaży Miejskiej na osiedlu
Jeziorna z wykonaniem dojść i dojazdów rowerowych – 110 000 zł,  projekt lodowiska na
stadionie MOSiR – 30 000 zł, budowę budynku socjalnego przy ulicy Kolejowej – 75 000 zł).
Wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 40 862 zł - programu „Szansa dla każdego” w SP 7.
Kwota 808 621 zł zostaje pokryta wolnymi środkami. 
4.  W  roku  2018  dochody  majątkowe  zmniejszają  się  o  kwot  979 837  zł  natomiast
wydatki majątkowe o kwotę 1152 750 zł  (Adaptacja  zabytkowego terenu Ełckiej  Kolei
Wąskotorowej  na  potrzeby  wzmocnienia  potencjału  turystycznego  Ełku)  natomiast
zwiększają  się  dochody bieżące  o  kwotę  14 739 zł  i  wydatki  bieżące  o  kwotę  11 699 zł
(programu „Szansa dla każdego” w SP 7).
II. W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie realizacji przedsięwzięć w 2016 r. 
2017 r., 2018 r.:
Wprowadza się nowe przedsięwzięcia: „Szansa dla każdego” w SP 7, „Projekt mostu pieszo –
rowerowego na jeziorze Ełckim przy Plaży Miejskiej na osiedlu Jeziorna z wykonaniem dojść
i dojazdów rowerowych”, „Projekt lodowiska na stadionie MOSiR”, „Poprawa dostępności
transportowej ośrodka subregionalnego Ełk poprzez przebudowę dróg łączących się z siecią
TEN-T (DK16):  ulicy Kolonia  oraz  ulicy Suwalskiej”,  Budowa budynku  socjalnego przy
ulicy Kolejowej – projekt”. 



Dokonuje  się  korekty  w  planowanych  wydatkach  na  2016-2018  projektu  „Adaptacja
zabytkowego  terenu  Ełckiej  Kolei  Wąskotorowej  na  potrzeby  wzmocnienia  potencjału
turystycznego Ełku – etap I”. 

2)  Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel  omówił następnie projekt uchwały w sprawie zmian w
budżecie miasta Ełku na 2016 rok w części dotyczącej  prac komisji.  Proponowane zmiany
obejmują:
I) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Zespół Inwestycji:
1. „Projekt mostu pieszo – rowerowego na jeziorze Ełckim przy Plaży Miejskiej 
na osiedlu Jeziorna z wykonaniem dojść i  dojazdów rowerowych” dział  900 rozdział
90095 § 6050
Wprowadzenie  do  budżetu  Miasta  do  planu  inwestycji  wieloletnich  nowego  zadania
inwestycyjnego i przeznaczenie na ten cel kwoty 135 000 PLN, w tym w 2016 r.  
25 000 PLN, w 2017 r. 110 000 PLN.
2. „Projekt lodowiska na stadionie MOSiR” dział 926 rozdział 92695 § 6050
Wprowadzenie  do  budżetu  Miasta  do  planu  inwestycji  wieloletnich  nowego  zadania
inwestycyjnego i przeznaczenie na ten cel kwoty 35 000 PLN, w tym w 2016 r. 5 000 PLN, w
2017 r. 30 000 PLN.
IV) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział
Strategii i Rozwoju:
4. Projekt: „Adaptacja  zabytkowego terenu Ełckiej Kolei Wąskotorowej na potrzeby
wzmocnienia potencjału turystycznego Ełku – etap I” – dział 921 rozdział 92118
Projekt pn. Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu Ełckiej Kolei Wąskotorowej na potrzeby
Muzeum  Historycznego  w  Ełku  –  etap  I,  współfinansowany  ze  środków  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  na  lata  2016-2020,
Działanie 6.1 Infrastruktura kultury, Poddziałanie 6.1.1 Dziedzictwo kulturowe.
Zmiany  w  budżecie  polegają  na  realokacji  środków  finansowanych  przeznaczonych  na
realizację zadania pomiędzy poszczególnymi latami. Zmiany wynikają ze zmniejszenia części
pierwotnie  zaplanowanych  środków  finansowych  z  roku  2016,  zwiększeniu  wydatków
zaplanowanych na 2017 rok oraz usunięciu wydatków i dochodów zaplanowanych na 2018
rok.  
Ponadto  zmianie  ulega  nazwa  zadania  z  „Adaptacja   zabytkowego  terenu  Ełckiej  Kolei
Wąskotorowej na potrzeby wzmocnienia potencjału turystycznego Ełku – etap I” 
na  „Rewitalizacja  i  zagospodarowanie  terenu  Ełckiej  Kolei  Wąskotorowej  na  potrzeby
Muzeum Historycznego w Ełku – etap I” – szczegóły w Załączniku Nr 1 „Karta zadań”.
Całkowita wartość projektu (100%): 5 262 786, 98 zł
Dofinansowanie (83,80 %): 4 412 729, 49 zł
Wkład własny Gminy Miasta Ełk (16,20 %): 853 057,49 zł
Przedmiotem projektu jest:
- adaptacja i unowocześnienie zabytkowego budynku stacji z 1913 r. o wysokim potencjale
turyst., nadanie mu nowych funkcji wraz z zagospodarowaniem terenu otaczającego budynek
i zakupem wyposażenia wpływającego na jego unowocześnienie,
- renowacja obiektów dziedzictwa kulturowego (parowóz P x 48 - 1752, wagon pocztowy 
i węglarka wąskotorowa), 
- promocja projektu (artykuły w prasie, tablice inf. i pamiątkowe, broszury inf.).
Realizacja projektu: XII. 2016 r. - XII. 2017 r.
V)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Promocji,
Sportu i Kultury:
Zwiększenie planu finansowego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ełku (dział 926
rozdział  92604  §  6060)  w  związku  z  planowanymi  wydatkami  na  zakupy  inwestycyjne
jednostki o kwotę 34 000 zł, w tym na:
- pług do odśnieżania górnej płyty Stadionu (7 000 zł),
- kolumny aktywne do sprzętu nagłaśniającego na Stadion i do realizacji imprez (9 000 zł), 
- szlifierki do ostrzenia łyżew na lodowisko (5 000 zł),



- urządzenia ręcznego pomiaru czasu za zawody pływackie w Parku Wodnym (5 000 zł),
- 2 rowery na siłownię (8 000 zł).
Źródło finansowania: wolne środki.
Wywiązała się dyskusja odnośnie pozycji - „Projekt lodowiska na stadionie MOSiR” .

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że w tym roku chcielibyśmy wykonać
projekt lodowiska. Byłaby to konstrukcja, która co roku nie musiałby być rozbierana, a obiekt
mógłby być wykorzystany przez cały pozostały rok.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Bogusław  Wisowaty  zwrócił  się  o  rozważenie
wykonania tej inwestycji w formule „Zaprojektuj i wybuduj”.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  mamy  w  najbliższym  czasie  spotkanie  z
zainteresowaną firmą, która specjalizuje się w budowie lodowisk właśnie w takim systemie.
Zależy nam na jakości i możliwości różnorodnego wykorzystania tego lodowiska.

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał,
w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali
pozytywnie projekt  uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta
Ełku na lata 2016-2027.
Następnie  członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -  jednomyślnie
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ełku na 2016
rok.

3)  Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia
„Ełckiego  Programu  Współpracy  samorządu  miasta  Ełku  z  organizacjami  pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2017”. Program
określa zasady współpracy finansowej i niefinansowej, w szczególności zadania i kwoty na
realizację zadań własnych samorządu miejskiego w Ełku przez podmioty określone w ustawie o
działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (otwarty  konkurs  ofert);  priorytetowe
działania dotyczące współpracy oraz zespoły doradcze i opiniujące złożone z przedstawicieli
organizacji pozarządowych, radnych miasta Ełku i pracowników Urzędu Miasta Ełku. Program
był poddany konsultacjom społecznym.

Pełnomocnik  Prezydenta  ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  Maciej
Juchniewicz powiedział, że chciałby zgłosić pewne autopoprawki:
- w całym projekcie uchwały trzeba uzupełnić brakującą literę „z”,
- w § 5 ust. 5  wykreślić punkty oznaczone lit. e i k, zapisy są niepotrzebne.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  dodał,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Oświaty
i Kultury przyjęty został jeszcze wniosek, by  w § 5 w pkt. oznaczonym lit. g dodać pkt. 4
„Wspieranie czytelnictwa”.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,
w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali
pozytywnie projekt  uchwały w sprawie  sprawie przyjęcia  „Ełckiego Programu Współpracy
samorządu miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego w roku 2017” wraz z autopoprawkami.

4) Komisja w tym punkcie nie opiniowała  innych projektów uchwał z porządku sesji Rady
Miasta zaplanowanej na dzień 25 października 2016 r.           

Pkt. 5. Sprawy różne i wolne wnioski
Radny  Dariusz  Dracewicz  podziękował  za  wykonanie  górki  saneczkowej,  która  jest

miejscem sportowego wypoczynku nie tylko dzieci ale również osób dorosłych. Dlatego też
należy  szukać  w  naszym  mieście  więcej  miejsc  dających  takie  możliwości  niewielkim
nakładem pracy.
Radny Nikodem Kemicer:



-  prośba,  by rozważyć  usytuowanie  górki  saneczkowej  na  terenie  za  halą  sportową  przy
SP nr  5  (bliżej  „Orlika),  jest  tam naturalne  ukształtowanie  terenu,  które  by  to  ułatwiło.
Wystarczy jego wyrównanie za pomocą ciężkiego sprzętu,
- prośba, by przeprowadzić rozmowy deweloperami, którzy robią wykopy pod inwestycje, by
wywozili zbędną ziemię  w miejsca na to wyznaczone przez miasto.

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji Andrzej
Koc podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji o godz. 14.05.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:  Przewodniczący obrad:
Małgorzata Stachowiak

Andrzej Koc


